
1 
 

 

COMUNE DI INVERUNO 
Città Metropolitana di Milano 

 

 
 
 

DETERMINAZIONE N. 494 DEL 04/12/2024 
Settore N.4 : Finanze e Personale 

 
 
Proposta n. 646 

 
OGGETTO:  PROGRESSIONI ECONOMICHE ORIZZONTALI - ANNO 2024 - 

RETTIFICA E RIAPERTURA DEI TERMINI 
 

IL RESPONSABILE  
del Settore N.4 : Finanze e Personale 

 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 6 in data 12/06/2024, con il quale, con decorrenza 12/06/2024 e 
fino al 31/12/2024, al sottoscritto Responsabile del Settore Finanze e Personale, sono state attribuite 
le funzioni di cui agli artt. dal n. 16 al 21 del C.C.N.L. Funzioni Locali 16/11/2022; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 31/07/2023 immediatamente eseguibile, 
avente ad oggetto “Presentazione ed approvazione del DUP 2024-2026.”; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 41 del 21/12/2023 immediatamente eseguibile, 
avente ad oggetto “Approvazione della nota di aggiornamento al Documento Unico di 
Programmazione (DUP) 2024-2026 e del Bilancio di Previsione per gli esercizi 2024-2026”; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 09/01/2024 immediatamente eseguibile avente 
ad oggetto “Approvazione Piano Esecutivo Di Gestione 2024”; 
 
RICHIAMATA la propria determina n.449 del 14/11/2024 avente ad oggetto: “APPROVAZIONE 
AVVISO SELEZIONE PER LE PROGRESSIONI ECONOMICHE ORIZZONTALI - ANNO 
2024”; 
 
TENUTO CONTO dei recenti orientamenti di ARAN in materia di progressioni orizzontali; 
 
RITENUTO necessario alla luce dei suddetti pareri,  rettificare l’avviso e riaprire i termini per la 
presentazione delle domande; 
 
DATO ATTO di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in 
posizione di conflitto d’interesse per l’adozione del presente provvedimento, ai sensi del Piano 
Anticorruzione Legge 190/2012; 
 
DATO ATTO che si procederà agli obblighi di pubblicazione dei dati nella sezione 
Amministrazione Trasparente istituita nel sito web comunale, in conformità a quanto previsto 
dall’art. 23 del D. Lgs. 33/2013 e dall’art. 1 c.32 della Legge 190/2012; 



COMUNE DI INVERUNO 
Determina N. 494 del 04/12/2024 

2 

 

 
RITENUTO di esprimere parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147 
bis del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 smi circa la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa 
nell’adozione del presente atto; 
 
PRESO ATTO che il responsabile del servizio finanziario ha espresso parere favorevole in ordine 
alla regolarità contabile e attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 
18/08/2000, n. 267 smi; 
 
VISTO il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i; 
 
VISTO lo Statuto dell’ente; 
 
 
 
 

D E T E R M I N A  
 
 
 
Di approvare  l’avviso rettificato come da allegato al presente atto a farne parte integrante e 
sostanziale fissando altresì come termine ultimo per la presentazione delle relative domande le ore 
23.59 del giorno 9 dicembre 2024; 
 
Di dare atto che l’allegato avviso annulla e sostituisce il precedente avviso approvato con 
Determinazione n.449 del 14/11/2024 avente ad oggetto: “APPROVAZIONE AVVISO 
SELEZIONE PER LE PROGRESSIONI ECONOMICHE ORIZZONTALI - ANNO 2024”; 
 
Di dare atto che con lo scopo di non aggravare il procedimento amministrativo le domande 
presentate in occasione del bando approvato con la determinazione suddetta, verranno ritenute 
automaticamente finalizzate alla partecipazione della procedura relativa al bando allegato alla 
presente determinazione, fatta salva la presentazione di eventuali integrazioni; 
 
Di dare atto che responsabile del presente procedimento, nell’ambito del Settore Finanze e 
Personale, è Elisabetta Scarcella e che la/o stessa/o dichiara, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 
241/1990, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con il soggetto 
beneficiario del presente provvedimento; 
 
Di dare atto del parere favorevole allegato in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147 bis 
del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 smi e della correttezza dell’azione amministrativa nell’adozione del 
presente atto; 
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE  
DEL Settore N.4 : Finanze e Personale 

Dott.Ssa Elisabetta Scarcella 
 

    
 



COMUNE DI INVERUNO 
Determina N. 494 del 04/12/2024 

3 

 

PARERE ESPRESSO IN APPLICAZIONE DEL D.LVO N. 267 DEL 18/08/2000 ART. 147 bis  
 
Il sottoscritto Dott.Ssa Elisabetta Scarcella Responsabile del Settore N.4 : Finanze e Personale, accertata la 
propria competenza ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs n. 267 del 18/08/2000 smi. 
 

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE 
 
ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs 18/08/2000, n. 267 smi e attesta la regolarità tecnica e la correttezza 
dell’azione amministrativa del presente atto. 
 

IL RESPONSABILE  
DEL Settore N.4 : Finanze e Personale 

Dott.Ssa Elisabetta Scarcella 
 

 
 
 

 
 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di



COMUNE DI INVERUNO

Pareri

646

PROGRESSIONI ECONOMICHE ORIZZONTALI - ANNO 2024 - RETTIFICA E RIAPERTURA DEI
TERMINI

2024

Personale

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

04/12/2024

Contabilità

Data

Visto Favorevole

D.ssa Elisabetta Scarcella

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di


